
中之島　地域のイベントレポート 中之島
暮らしのNEWS LETTER

中之島　地域のイベントカレンダー

●お餅つきは大盛況！

●暮らしの防災活動 進行中！

●中之島の子育て世代交流！

　12月に国際会議場にて、お餅つきを
行いました。老若男女たくさんの方にご
参加いただき、つきたてのお餅に舌鼓を
打ちながら親睦を深めました。

～中之島へようこそ～

新しい
仲間募集中！HPはこちら！

2023版

　中之島は長らく高層ビルが立ち並ぶオフィス街としてのイメージが強かった
のですが、近年は高層マンションも増えてまいりました。

　新しい住民の方にとっては、この中之島を終の住家(ついのすみか)と考え
ておいででない方もいるかもしれません。町会や町会行事などには関心がな
い、とお考えの向きもあるかもしれません。でもそのような方にとりましても、長
い人生の中で「中之島に住んだ時は楽しかったな」と振り返っていただけるよ
うな時間を過ごしてほしい、と私たちは願っています。

　町会ではどなたでも参加していただけるイベントとして、お花見や、  お月見
（観月会）、お餅つきなどを開催しています。お顔を出していただけることを心
待ちにしていますので、お気軽にご参加ください。また、お店情報や子育て情
報、防犯や防災についても情報発信しておりますのでご活用いただけたらと
思っています。

　皆様がお住まいの中之島は、人のつながりも大切にする町です。ゆっくりで
けっこうです、お互いに分かり合い、助け合える隣人として長くおつきあいい
ただきますようよろしくお願い申し上げます。

                                                   中之島連合振興町会　会長　依田　均

町会では、新しい仲間を随時募集しています！
興味、関心を持っていただけましたら、お気軽に
ご連絡ください！

　中之島防災訓練を毎年3月に開催！
避難所までのルートを歩いて確認、　自
分たちで避難所を開設します。マンショ
ンとの無線連絡、非常用トイレや防災ア
プリの使い方、アルファ米の調理実践
など、体験メニューを工夫して “もしも”
に備えています。

　親子でつくる、ミニ四駆の競技会や、
お正月遊びの会で書き初めやコマ回し
などをしました。地域の先輩方に昔遊
びを教わりました。

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

　中之島地域では地域のみなさんに楽しみながら交流していただけるイベントを企画して
います。ぜひ、お気軽にご参加ください。　※時期や内容は予定ですので、最新情報はHPなどをご確認ください。

※他にも楽しいイベントを企画しています。（これまでには社食ツアーや市場ツアーを開催しました）

中之島連合振興町会
https://www.osaka-nakanoshima.com　お問い合わせ先：　info@osaka-nakanoshima.com●町会総会 防災訓練●

●お花見（ツツジ） ●観月会
　（こどもハロウィン）

ラジオ体操

●島民お餅つき

●サンタde
　夜回り

●バス旅行


